• Se realizaron diecinueve (19) visitas misionales a los municipios de Villagarzón, Puerto Guzmán, Puerto 
Asís, Puerto Caicedo, Puerto Leguizamo, Orito y Piamonte (Cauca), para responder de manera oportuna 
a la solicitud de protección de los derechos individuales y colectivos de la ciudadanía.  

• Se participó en ciento seis (106) espacios presenciales y virtuales con población civil, comunidad 
internacional y entidades del Estado para identificar situaciones de riesgo que amenazan la vida, 
seguridad e integridad personal de los habitantes del departamento del Putumayo.